
SNACK BAR &
BRASA

MEDITERRÁNEA

PARA EMPEZAR

ENSALADAS Y FRESCOS

DE LA HUERTA A LA BRASA
POSTRES

BRASA DE TIERRA

MOLUSCOS AL FUEGO

Pan de payés a la brasa con
tomate o ali oli

Jamón de bellota D.O Guijuelo
con pan con tomate

Anchoas con escalivada y
aceituna kalamata

Patatas bravas con ali oli
suave y pimentón

Croquetas de gamba de Palamós

Tiras de pollo crujientes

Calamar de potera a la
andaluza

Gazpacho de tomate pera y
sandía

Burrata con salmorejo de
tomate asado

Tomate de Montserrat, cebolla
de Figueres y ventresca de atún

Ensaladilla rusa con un toque
de brasa

Ensalada de cogollos con
pollo a la brasa, parmesano y
salsa César

Tartar de atún con empedrat
de lenteja beluga y cremoso
de aguacate

Berenjena asada con sobrasada
y miel de caña

Espárragos y verduras de
temporada con romesco

Mejillones

BRASA DE MAR

Rape de costa

Lomo de atún

Salmón

Pulpo

Calamar de potera

Acompañados de verduras, patatas
fritas o pimiento asado

Chuletón de vaca Discarlux 800
/1000 gr (doble guarnición)

Entrecot de ternera de Girona

Costilla Duroc a baja
temperatura y acabada en brasa

Hamburguesa doble de chuletón

Con pan de brioche, bacón, cheddar y
cebolla caramelizada

Hamburguesa de ternera

Con pan de brioche, bacón, cheddar,
cebolla caramelizada, tomate y brotes

Fruta fresca de temporada

Piña colada a la brasa

Crema catalana con paraguaya
escalivada

Xuxo de Girona a la brasa con
helado de ratafía

Selección de helados
artesanos

Xef Miguel Donaire

Croquetas de pollo

Acompañados de verduras, patatas
fritas o pimiento asado

4€

24€

18€

8€

14€

10€

10€

16€

8€

15€

16€

10€

15€

22€

14€

14€

16€

18€

16€

20€

20€

32€

26€

18€

26€

22€

70€

24€

16€

22€

16€

7€

7€

7€

7€

Almejas

Tallarinas

Cañuts (navajas)

Berberechos


